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Duże zainteresowanie 

mieszkańców programem 

„Czyste powietrze”!

Gmina Zabierzów jako jedna z dwóch gmin w Polsce przy-
stąpiła do pilotażowego programu usług doradczych pod nazwą 
„Czyste powietrze”. Program oferuje dotacje do 90% na: 
wymianę pieca, modernizację instalacji grzewczej, ocieple-
nie budynku, wymianę okien i drzwi. Spotkania z mieszkań-
cami zainteresowanymi udziałem w programie organizowane 
były we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej oraz firmą Niezależni Doradcy 
Energetyczni. Spotkania informacyjne odbyły się w dniach 22 
stycznia i 5 lutego. Wójt Elżbieta Burtan wystosowała indywi-
dualne zaproszenia do każdego posiadacza pieca węglowego 
w naszej gminie z prośbą o udział w spotkaniach i konsulta-
cjach. W spotkaniach w sali obrad Urzędu Gminy Zabierzów 
uczestniczyło blisko 700 osób. 

Uzupełnieniem spotkań były dyżury konsultantów 
w punkcie informacyjnym w Urzędzie Gminy. Podczas dy-
żurów każdy zainteresowany otrzymał komplet informa-
cji i dokumentów na temat programu „Czyste powietrze”. 
Po wypełnieniu przez mieszkańca dokumentów, konsul-
tanci składają w jego imieniu  wnioski o dofinansowanie, 
a Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska rozpatrzy je 
w możliwie najszybszym terminie. Z terenu naszej gmi-
ny złożono 130 wniosków. Dodajmy, że uczestnictwo 
w programie „Czyste powietrze” można łączyć z innymi 
programami, np. można równocześnie ubiegać się o dotacje 
w wysokości 3 tys. zł z programu PONE i 7 tys. zł z programu 
PGN.   Szczegółowe informacje udzielane są w Punkcie Infor-
macyjnym w Urzędzie Gminy. Punkt mieści się na parterze, 
na prawo od wejścia do Urzędu, czynny jest od poniedziałku 
do piątku od 8.00 do 12.00. Informacje można też uzyskać 
telefonicznie. Tel. do punktu informacyjnego: 502 094 115.

Trwa rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Zabierzowie

Trwają prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej 
w Zabierzowie.  Obecnie wykonywane są roboty instalacyjne 
i żelbetowe. Etap prac przewidziany na 2020 rok zakończy się 
we wrześniu. Inwestycja, którą wykonuje firma G.K.Install 
z Krakowa – Nowej Huty, polega na częściowej przebudowie 
i rozbudowie budynku szkoły. Projekt przewiduje m. in. bu-
dowę szatni dla szkoły, szatnie i sanitariaty dla sali gimna-
stycznej, budowę 6 sal przedszkolnych z zapleczem sanitarno 
– szatniowym, jadalnię, aulę, oraz niezbędną infrastrukturę 
techniczną. Wykonana zostanie też przebudowa i remont czę-
ści pomieszczeń istniejącej szkoły m. in. remont i moderniza-
cja kotłowni wraz z wymianą instalacji c. o. Termin zakończe-
nia wszystkich prac planuje się na koniec marca 2022 roku.

Rekrutacja do przedszkoli 

i szkół na rok 2020/2021

 Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych rozpocznie się 2 marca 2020 roku.                                                          

Postępowanie rekrutacyjne odbywać się będzie jak w poprzednim roku, 
z wykorzystaniem systemu elektronicznego.                                                                                                          

Dokumenty i szczegółowe informacje w sprawie rekrutacji,  będą do 
pobrania za pośrednictwem systemu, do którego link jest zamieszczony na 
stronach GZEAS, szkół i przedszkoli.

Postępowanie rekrutacyjne do klas I w szkołach podstawowych roz-
pocznie się 2 marca 2020 roku. Postępowanie rekrutacyjne do klas I odby-
wać się będzie w sposób tradycyjny poprzez zapisy w wybranej szkole.

Więcej informacji na stronie www.gzeas.zabierzow.org.pl

6. miejsce gminy Zabierzów 

w ogólnopolskim rankingu gmin 

za 2019 rok!

Gmina Zabierzów zajęła 6. miejsce w ogólnopolskim rankingu gmin 
zorganizowanym przez Związek Powiatów Polskich (ZPP). To już kolejny 
rok z rzędu, kiedy gmina utrzymuje wysoką pozycję w tym prestiżowym 

zestawieniu. W stosunku 
do ubiegłego roku awan-
sowaliśmy o jedną pozy-
cję.

Ranking ZPP orga-
nizowany jest od 2003 
i oparty jest na zasadzie 
bezpłatnego i dobro-
wolnego uczestnictwa 
wszystkich samorządów 
szczebla gminnego i po-
wiatowego. Jest on jedy-
nym w Polsce tego ro-
dzaju przedsięwzięciem, 
zarządzanym na bieżąco 
przez ekspertów w try-
bie on-line. Ranking trwa 
przez cały rok.

 Oceniając poszczegól-
ne samorządy, eksperci 
ZPP wydają opinię we-

dług wielu kryteriów ujętych w dziesięciu grupach tematycznych takich 
jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania poprawiające 
jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu tery-
torialnego; rozwój społeczeństwa informacyjnego; rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego; umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem 
informacji; promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej; wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej; promocja 
rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych; współpraca krajowa 
i międzynarodowa; działania promocyjne.



Uzupełnienie kryterium przyjmowania 

dzieci do „zerówki”

Na wniosek dyrektorów szkół i rodziców dzieci, uzupełnione zostały za-
pisy dotyczące określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekruta-
cyjnego do prowadzonych przez Gminę Zabierzów przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego oraz wprowadzenia kryteriów naboru do klas 
pierwszych szkół prowadzonych przez Gminę. Kryterium dotyczy punktów 
przyznawanych  podczas rekrutacji za zamieszkiwanie dziecka w obwodzie 
szkoły podstawowej, na której terenie położone jest dane przedszkole. Duża 
liczba punktów (60) przyznawana jest dzieciom 6-letnim i starszym, które idą 
do „zerówki”. Kryterium nie dotyczy dzieci młodszych.

Powstaje Centrum Kultury w Rudawie

W dniu 6 lutego 2020 podpisano umowę z wyłonionym w przetargu wy-
konawcą II etapu budowy Centrum Kultury w Rudawie. Inwestycja ma zostać 
zakończona w grudniu 2020 kosztem 4 miliony 794 tys. zł. W I etapie w 2019 
roku za kwotę 4 milionyn 830 tys. zł został wykonany stan surowy zamknięty 
budynku. Łączny koszt tej budowy to ok. 9,6 mln zł. Zbudowano dwa parkin-
gi na placu dookoła istniejących tu obiektów: sklepu Lewiatan i poczty. 

W 2020 roku zaplanowano wykończenie wnętrza Centrum. W budynku 
znajdzie się sala wielofunkcyjna, biblioteka, świetlica środowiskowa, sala 
komputerowa, sala dla Klubu Seniora. Przeprowadzona będzie też  rewitali-
zacja centralnej przestrzeni publicznej w Rudawie. Powstanie tu scena plene-
rowa, plac przy scenie, oświetlenie, zasadzona zostanie zieleń. 

W kwietniu – oddanie do użytku 

zaplecza sportowego w Aleksandrowicach

Zakończyła się budowa zaplecza sportowego KS Topór w Aleksandrowi-
cach. Obecnie trwają procedury odbioru budynku. Zaplecze zostanie oddane 
do użytku w kwietniu.  

W budynku znajduje się siłownia, szatnia z prysznicami, sanitariaty i sala 
sportowa, w piwnicy – pomieszczenia magazynowe i techniczne. Wykonano 
także zagospodarowanie i oświetlenie terenu wraz z dojściem do budynku. 

Porady pracowników ZUS 

w UG Zabierzów 

W dniu 5 marca pracownicy ZUS pełnić będą dyżur w Urzędzie Gmi-
ny Zabierzów. Mieszkańcom naszej gminy bezpłatnie będą udzielać porad 
w sprawach emerytalno – rentowych w godz. 9 – 13 w pokoju 1.5

Prace wykończeniowe świetlicy 

w Kleszczowie

Trwają prace wykończeniowe i instalacyjne wraz z zagospodarowaniem 
terenu w Kleszczowie na działce nr 24/1, gdzie powstaje świetlica wiejska. 
Budynek został doprowadzony do stanu developerskiego. Przetarg na III etap 
budowy wygrała firma G.K.Install z Krakowa – Nowej Huty, z którą podpisano 
umowę na prace wykończeniowe tzn. wykończenie pomieszczeń, wykonanie 
wewnętrznych instalacji i zagospodarowanie terenu wokół budynku. W Klesz-
czowie powstał  budynek o nowoczesnej formie architektonicznej i powierzch-
ni użytkowej 340 m2. W budynku znajdują się dwie sale:  główna o powierzchni 
140 m2 ze sceną, zapleczem sanitarnym i szatniami oraz sala druga – świetlica 
o powierzchni 90 m2. W budynku znajdzie się też biuro sołtysa oraz zaplecze 
techniczne i kuchenne. Świetlica w Kleszczowie zostanie oddana do użytku 
w maju 2020.

Ponad 750 tysięcy złotych dla 

organizacji pozarządowych na 

sport, kulturę i rekreację 

w gminie Zabierzów 

Rozstrzygnięto coroczny konkurs dla organizacji poza-
rządowych, które będą organizować w 2020 roku na terenie 
gminy zajęcia sportowe, rekreacyjne i wydarzenia kultu-
ralne. Lista wyłonionych zadań do realizacji wraz z kwotą 
dotacji  znajduje się na stronie www.zabierzow.org.pl w za-
kładce „Oranizacje pozarządowe”.

Rozstrzygnięty przetarg 

na projekt VeloRudawa od 

Zabierzowa do Trzebini

Podpisano umowę na projekt wraz z wszystkimi 
pozwoleniami oraz organizacją ruchu II odcinka Velo-
Rudawa od skrzyżowania w Zabierzowie przy skręcie 
na Balice (obok firmy Grass) do Trzebini. Do tej pory 
został już zrealizowany odcinek od Balic do Zabierzo-
wa wzdłuż ulicy Stanisława Kmity w ciągu drogi wo-
jewódzkiej. Nowy odcinek będzie jego kontynuacją 
i będzie miał długość ok. 32 kilometrów.

Kontynuacja VeloRudawa w ramach drugiego od-
cinka rozpocznie się przy skrzyżowaniu drogi krajowej 
przy skręcie na Balice w Zabierzowie obok „Topólek” 
i będzie przebiegać obok firmy „Grass” wzdłuż rze-
ki Rudawa w kierunku linii kolejowej w rejonie uli-
cy Willowej w Zabierzowie. Dalej w kierunku Rudawy 
i Krzeszowic. Przebieg nowego odcinka planowany jest 
z wykorzystaniem dróg technicznych, które powstały 
w ostatnich latach podczas remontu infrastruktury kolejo-
wej. Prace projektowe potrwają do 31 marca 2021 roku.

Już w marcu Kacperek poleci 

do USA na leczenie

- Wspólnie udało nam się zebrać ponad 9 milionów 

złotych na ratowanie małego Kacperka  z Zabierzowa! 

Dziękuję Wszystkim mieszkańcom, a w szczególności tym 

czynnie zaangażowanym w tę wielką akcję – powiedziała 
Wójt Elżbieta Burtan podczas spotkania w dniu 8 lutego na 
Rynku w Zabierzowie, kończącego zbiórkę pieniędzy na 
rzecz Kacperka. 14 – miesięczne dziecko cierpi na SMA 
- chorobę genetyczną, do tej pory nieuleczalną. Nowy pre-
parat – najdroższy lek na świecie - dopuszczony do stoso-
wania w Stanach Zjednoczonych, opiera się na „zmodyfi-
kowanym” wirusie, dostarczającym do organizmu pacjenta 
prawidłową kopię wadliwego genu. Dzięki jednorazowe-
mu wlewowi obumieranie mięśni zostaje zahamowane, 
a maluch ma szansę na normalny rozwój i pokonanie cho-
roby. Uzbierana kwota pozwoli na wykonanie w USA wle-
wu dożylnego tego leku. Wójt Elżbieta Burtan zwróciła się 
do Kraków Airport Balice z prośbą o sfinansowanie prze-
lotu Kacperka do USA na leczenie. Lot chorego chłopca 
musi się odbyć w klasie biznesowej, ze względu na jego 
stan zdrowia. Władze lotniska pozytywnie odpowiedziały 
na ten apel. Leczenie w USA potrwa około 4 miesiące. Po 
wykonaniu wlewu Kacperek będzie rehabilitowany i kon-
trolowany przez tamtejszą klinikę.



Rozszerzono Program osłonowy

W 2020 roku kontynuowany będzie Program osłonowy, a także zostanie on roz-
szerzony. Realizacja tego programu rozpoczęła się w 2019 roku. Skierowany jest on 
do osób, które przeprowadzą trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na system gazowy, a których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
tj. w przypadku osób samotnie gospodarujących  701,00 zł, a w przypadku rodzin 
528,00 zł na osobę w rodzinie. Koszty inwestycji są w całości pokrywane ze środ-
ków budżetu Gminy Zabierzów.  Obecnie program został poszerzony: Gmina sfi-
nansuje wymianę palenisk a także budowę przyłączeń gazu do budynku. 

Pomoc udzielana jest w formie zasiłku celowego, dlatego wiąże się z koniecz-
nością przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamiesz-
kania.

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2. W razie wizyty osobistej w Ośrodku, pro-
simy o zabranie ze sobą dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu miesz-
kalnego, w którym miałaby być przeprowadzona wymiana systemu ogrzewania.

Skierowania po pomoc 

żywnościową – do końca 

marca 

Paczki żywnościowe lub posiłki dla osób 
w trudnej sytuacji wydają siostry Albertynki w Rzą-
sce. Pomoc mogą otrzymywać osoby i rodziny np. 
dotknięte ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością, 
bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą lub 
ciężką chorobą oraz uzyskujące dochód nieprzekra-
czający 1402,00 zł w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej oraz 1056,00 zł w przypadku osoby 
w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% kry-
terium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej.

Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgło-
sić się przed końcem marca do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zabierzowie w celu uzyskania 
skierowania. Osoby, które zgłoszą się później także 
mają możliwość otrzymania skierowania, lecz na 
paczki  żywnościowe trzeba będzie oczekiwać dłużej 
ze względu na konieczność indywidualnego zamó-
wienia dostawy.

Zgłoszenia do „Złotych Godów”

 Urząd Stanu Cywilnego w Zabierzowie informuje, że organizuje uroczystość 
wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla tych par, które zawarły 
związek małżeński w roku 1970 i 1969 oroaz zamieszkują na terenie Gminy Za-
bierzów. Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w Urzędzie Stanu Cywilnego 
pokój nr 07 na parterze, telefon 12 283 07 29 w terminie do dnia 27 marca 2020 r.

11 marca – Dzień Sołtysa

Dzień Sołtysa obchodzony jest 11 marca. Po-
chodzenie święta gospodarzy sołectw nie jest znane, 
jednak w ostatnich latach staje się coraz popularniej-
sze w gminach wiejskich. Kadencja sołtysa trwała 
dawniej 4 lata, od 2019 roku została wydłużona do 
5 lat. Sołtys jest łącznikiem między mieszkańcami 
a organami gminy, jest wybierany przez mieszkań-
ców. Mamy w gminie Zabierzów 23 sołtysów. Ośmiu 
z nich jest jednocześnie radnymi Gminy. Większość 
naszych sołtysów może pochwalić się pełnieniem tej 
funkcji już od kilku kadencji.

Składamy wszystkim sołtysom w naszej gminie 
życzenia wszeliej pomyślności i dalszych sukcesów 
w czasie pełninia tej jakże ważnej funkcji społecznej.

Nowi ekodoradcy w 

Urzędzie Gminy będą 

walczyć ze SMOGiem!

Obserwuje się coraz większe zainteresowa-
nie wśród mieszkańców naszej gminy problemami 
ochrony środowiska, a ostatnio wymianą palenisk, 
instalacjami fotowoltaicznymi, ocieplaniem budyn-
ków itp. Dlatego Urząd Gminy już w najbliższym 
czasie zatrudni trzech ekodoradców – osoby znające 
się na programach wymiany palenisk i podobnych 
zagadnieniach. Będą oni pełnić dyżury i udzielać 
nieodpłatnie wszelkich wyjaśnień odnoście pomocy, 
jaką mieszkaniec może uzyskać na działania proeko-
logiczne. Ponadto ekodoradcy odwiedzą wszystkich 
właścicieli kotłów węglowych w naszej gminie, by 
zaproponować  wymianę starego pieca na właściwy 
dla danej osoby system grzewczy i sposób uzyskania 
dotacji. Więcej informacji podamy wkrótce. 
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Budujemy, remontujemy

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na prze-
prowadzenie remontu konserwatorskiego willi w Ko-
chanowie. Prace w 2020 roku obejmą odtworzenie 
stolarki drzwiowej, schodów wewnętrznych, prace in-
stalacyjne i wykończenie wnętrza willi.

W dniu 11 lutego podpisano umowę na opracowa-
nie dokumentacji projektowej dla przebudowy prze-
pustu okularowego na przepust ramowy w ciągu drogi 
powiatowej w Aleksandrowicach. W miejsce dwóch 
rur obok siebie powstanie jeden przepust prostokątny 
o większym świetle.

Do przetargu na rozbudowę drogi gmin-
nej nr 601714K w Brzoskwini zgłosiło się aż 
9 wykonawców. Trwają czynności rozstrzygania prze-
targu. Na odcinku 822 m powstanie nowa konstrukcja 
drogi, chodnik najazdowy, mury oporowe, mijanki 
i odwodnienie. Planuje się wykonanie tej inwestycja 
przed końcem 2020 roku.

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na wyko-
nanie prac melioracyjnych w poszczególnych miejsco-
wościach naszej gminy. Prace powinny rozpocząć się 
w marcu.

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na budo-
wę remizy OSP w Więckowicach. Powstanie tu budy-
nek jednokondygnacyjny z garażem o powierzchni 165 
m2.

Wykonano remont w budynku wiejskim w Radwa-
nowicach. Położono płytki na podłogach i częściach 
ścian wewnętrznych oraz wymalowano ściany. W czę-
ści socjalnej w przyziemiu zamontowano potrzebny 
sprzęt.

Przeprowadzony został remont w Zespole Szkół 
w Balicach. Wymieniono rynny na obiekcie sali gim-
nastycznej, wyremontowano schody oraz sufit ostatniej 
kondygnacji szkoły.

Zakończył się remont budynku szkoły w Brzo-
skwini. Zamontowano daszek nad drzwiami oraz od-
wodnienie przy wejściu do budynku.

Dobiegają końca remonty dróg gminnych – etap II 
- wynikające z umowy z listopada 2019 roku. Zostało 
zrealizowanych 11 odcinków dróg w: Brzeziu, Brzo-
skwini, Burowie, Rudawie i Zabierzowie.

Dąb szypułkowy w Rząsce – pomnikiem 

przyrody

Drzewo z gatunku dąb szypułkowy, rosnący na ternie działki prywatnej 
w Rząsce został uchwałą Rady Gminy uznany za pomnik przyrody. Obwód pnia 
dębu na wysokości 130 cm wynosi 386 cm. Drzewo ma sędziwy wiek - 150 lat 
i wysokość 21 m, stanowi pozostałość zadrzewienia dworskiego. Jest w dobrej 
kondycji fitosanitarnej. W podjętej uchwale o ustanowieniu pomnika przyrody za-
pisano zakaz niszczenia, uszkadzania drzewa i umieszczania na nim tablic rekla-
mowych. Objęcie dębu ochroną prawną i otoczenie go szczególną opieką pozwoli 
na jego zachowanie dla przyszłych pokoleń.

Program wymiany drzwi i okien dla 

mieszkających w pobliżu lotniska

Rusza nabór do drugiej edycji Programu poprawy komfortu akustycznego 
mieszkańców Obszaru Ograniczonego Użytkowania dla Lotniska Kraków-Balice 
adresowany do mieszkańców domów sąsiadujących z lotniskiem, którzy narze-
kają na nadmierny hałas. W ramach programu, lotnisko na własny koszt prze-
prowadza pomiar akustyczny, i jeśli budynek zostanie zakwalifikowany, właści-
ciel otrzyma dofinansowanie na wymianę stolarki zewnętrznej (okna i drzwi) na 
taką, która będzie miała odpowiednio wysoką izolacyjność akustyczną. Kraków 
Airport zaplanował dystrybucję biuletynu informacyjnego o tym Programie oraz 
serię otwartych spotkań z przedstawicielami lotniska odpowiedzialnymi za jego 
realizację. Podczas spotkań będzie można dowiedzieć się szczegółów na temat 
programu oraz uzyskać pomoc przy wypełnianiu wniosku. Spotkania odbędą się 
w marcu – terminy oraz lokalizacja zostaną udostępnione na stronie internetowej 
poświęconej programowi. Wnioski do programu można składać do 30 kwiet-
nia 2020 roku. Więcej informacji na www.krakowairport.pl/ProgramOOU 

Sadzimy drzewa w trosce o czyste 

powietrze

Troska o naturalne środowisko i czyste powietrze to nie tylko wymiana pa-
lenisk, ale też sadzenie i pielęgnacja drzew. To one dostarczają nam tlenu, po-
chłaniają szkodliwy dwutlenek węgla, a podczas upalnych dni rzucają przyjemny 
cień. W 2020 roku zaplanowano na terenach gminnych posadzenie 190 nowych 
drzew. Nasadzenia rozpoczną się w marcu,  jednak jeśli wiosna będzie sucha, 
bezdeszczowa – podobnie jak w ubiegłym roku, to sadzenie będzie można rozpo-
cząć   dopiero w jesieni.  Zasadzone zostaną lipy, klony, dęby i buki.  Na terenach 
gminnych zaplanowano także pielęgnację 450 drzew. Zabiegi będą  polegały na 
usunięciu posuszu w koronach drzew, fragmentów złamanych oraz nadłamanych 
konarów i gałęzi zawieszonych w konarach. Obecnie trwają czynności rozstrzy-
gania przetargu na pielęgnację drzew w naszej gminie. 

Przeprowadzone ekspertyzy stanu drzew – pomników przyrody w gminie Za-
bierzów wykazały, że w większości są one w dobrym stanie.

Powstanie zaplecze  klubu 

„Wisła – Rząska”

W najbliższym czasie zostanie podpisana umowa 
z wyłonionym w przetargu wykonawcą na  budowę 
zaplecza klubu sportowego „Wisła – Rząska”. Przy 
boisku powstanie budynek parterowy o powierzch-
ni 217m2, który będzie zapleczem socjalnym klubu. 
Znajdą się w nim dwie szatnie dla zawodników, pokój 
sędziów i pomieszczenia pomocnicze. Inwestycja po-
wstanie przed końcem 2020 roku.

Sowiarka przeszła do Niegoszowic

Starosta Krakowski wydał ostateczną decyzję zatwierdzającą zmiany granic 
pomiędzy obrębami geodezyjnymi Niegoszowice i Kochanów. Na Sesji Rady 
Gminy Zabierzów w dniu 23 lutego 2018 została podjęta uchwała dotycząca re-
organizacji sołectw Niegoszowice i Kochanów. Zmieniono granice tych obrębów 
zgodnie z wolą mieszkańców, odłączając z sołectwa Kochanów  i przyłączając  
do Niegoszowic grupę działek w rejonie zwanym Sowiarką. Obecnie działkom 
ewidencyjnym – będącym  własnością mieszkańców Sowiarki nadano numery 
obrębu Niegoszowice.


